
Melicope xanthoxyloides

synonyma: Ampacus alata, Ampacus xanthoxyloides, Euodia xanthoxyloides

čeleď: Rutaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea, Queensland

Roste na Nové Guineji a v Austrálii v podobě stromu. Dorůstá výšky do 21m. Listy jsou 3četné, ve
vstřícných párech, řapíky dlouhé 3,5 - 14cm, vlastní lístky jsou eliptické až vejčité, zašpičatělé,
dlouhé 11 - 27cm, široké 5 - 12,5cm, báze je úzce tupá až klínovitá a řapíčky dlouhé max. 3mm a
vrcholový je přisedlý. Květenstvím je úžlabní lata délky 5 - 14cm, vlastní květy jsou jednopohlavné (i
oboupohlavné), kališní lístky vejčité až 3úhlé, dlouhé 0,5 - 0,7mm, korunní lístky jsou zelené až žluté
nebo béžové a dlouhé 1,3 - 2mm. Plodenství tvoří 4 na bázi srostlé 1 -  4 měchýřky délky 3 - 4,5mm
a obsahují kulatá až eliptická semena délky 2,5 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melicope xanthoxyloides
https://www.rostliny.net/rostlina/Ampacus_alata
https://www.rostliny.net/rostlina/Ampacus_xanthoxyloides
https://www.rostliny.net/rostlina/Euodia_xanthoxyloides
https://www.rostliny.net/celed/Rutaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

